2023 年４月14日

各 位

会 社 名       株式会社リンガーハット

代表者名      代表取締役社長兼CEO 佐々野 諸延

（コード番号8200  東証プライム 福証）

問合せ先       常務取締役    小田 昌広

（TEL．03－5745－8611）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 10 月 14 日に公表しました2023 年２月期（2022 年３月１日～2023 年２月28日）の通期連結業績予

想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

                         記

１．通期連結業績予想値と実績値との差異（2022年３月１日～2023年２月28日）

２．差異の理由

  新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する制限が徐々に緩和されたことにより、経済活動の正常化と回

復の兆しが見られはじめ、売上高、営業利益が前回発表予想数値を上回りました。また、円安による為替差

益が想定を上回ったことにより経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も前回発表予想数値を上回りま

した。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
    百万円

   37,500

    百万円

  △300

百万円

200

百万円

△450

    円 銭

  △17.37

実  績  値 （Ｂ） 37,734 △292 263 △403 △15.56

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 234 8 63 47

増  減  率  （％） 0.6 ― 31.9 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ２ 月 期 ）
33,920 △1,464 1,966 942 37.09